2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

PHỤ LỤC 1

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Ban hành kèm theo Công văn số ......./SGDĐT-KTKĐ ngày ......./5/2023 của Sở GDĐT)

	ĐƠN VỊ: ....................................

           Số:..............

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng ,ngày....... tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường học

đạt chuẩn quốc gia

I. Đánh giá kết quả thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường học đạt chuẩn quốc gia
1. Thông tin chung
Các đơn vị nhập thông tin trong file Excel "Báo cáo công tác kiểm định chất lượng giáo dục và trường chuẩn quốc gia" được Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) chia sẻ qua email của các đơn vị (hoặc truy cập qua đường link:  https://docs.google.com/spreadsheets/d/123ptnqonbGnu4oXGsJNHx2dshAKcGdhv13-TX7pcdlA/edit?usp=sharing).
2. Công tác triển khai, thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia
- Các văn bản chỉ đạo của UBND quận, huyện, Phòng GDĐT đã ban hành nhằm triển khai thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục và trường chuẩn quốc gia (Minh chứng: Số hiệu, tên văn bản, ngày ban hành).

- Công tác triển khai, hướng dẫn việc thực hiện các quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia do Bộ GDĐT, Sở GDĐT ban hành.

- Công tác, kết quả thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia của đơn vị.

- Sự phối hợp của các ban, ngành, cộng đồng đối với công tác xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia.
3. Đánh giá chung

- Ưu điểm

- Hạn chế, khó khăn, nguyên nhân

II. Phương hướng xây dựng trường học đạt kiểm định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn quốc gia đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030
1. Mục tiêu

2. Nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm
III. Kiến nghị đề xuất

1. Các quy định về đánh giá và công nhận trường học đạt chuẩn quốc gia do Bộ GDĐT ban hành (Phụ lục 2)
2. Đối với Sở GDĐT
......

	Nơi nhận:

-

-
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, họ tên và đóng dấu)

PHỤ LỤC 2

Biểu 1:  Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018
	STT
	Quy định chưa phù hợp
	Đề xuất điều chỉnh
	Lí do điều chỉnh

	1
	Tiêu chuẩn 1

Tiêu chí ….

……..

	2
	Tiêu chuẩn 2

Tiêu chí ….

………

	3
	Tiêu chuẩn 3

Tiêu chí ….

……….

	4
	Tiêu chuẩn 4

Tiêu chí ….

…………..

	5
	Tiêu chuẩn 5

Tiêu chí ….

……………

Biểu 2:  Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018
	Stt
	Quy định chưa phù hợp
	Đề xuất điều chỉnh
	Lí do điều chỉnh

	1
	Tiêu chuẩn 1

Tiêu chí ….

……..

	2
	Tiêu chuẩn 2

Tiêu chí ….

………

	3
	Tiêu chuẩn 3

Tiêu chí ….

……….

	4
	Tiêu chuẩn 4

Tiêu chí ….

…………..

	5
	Tiêu chuẩn 5

Tiêu chí ….

……………

Biểu 3:  Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018
	Stt
	Quy định chưa phù hợp
	Đề xuất điều chỉnh
	Lí do điều chỉnh

	1
	Tiêu chuẩn 1

Tiêu chí ….

……..

	2
	Tiêu chuẩn 2

Tiêu chí ….

………

	3
	Tiêu chuẩn 3

Tiêu chí ….

……….

	4
	Tiêu chuẩn 4

Tiêu chí ….

…………..

	5
	Tiêu chuẩn 5

Tiêu chí ….

……………

Biểu 4 : Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020

	Stt
	Quy định chưa phù hợp
	Đề xuất điều chỉnh
	Lí do điều chỉnh

	Điểm, Khoản, Điều…

Biểu 5: Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022

	Stt
	Quy định gặp khó khăn khi thực hiện
	Lí giải khó khăn
	Đề xuất giải pháp

	Điểm, Khoản, Điều…